
Protokół Nr XXXIII/16 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 22 grudnia 2016 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
15

 

Sesję zakończono o godz. 10
30

 

 

Ad. 1 

Trzydzieste trzecie posiedzenie Rady Gminy Widawa otworzył Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników 

spotkania.  

W dalszej kolejności zaznaczył, iż należy dokonać zmiany w przedłożonym porządku obrad 

polegającej na rozszerzeniu tytułu projektu uchwały umieszczonego w punkcie 9 oraz 

w miejsce wolnych wniosków i zapytań wprowadzić dodatkowy akt w sprawie przejęcia 

części zarządu drogami powiatowymi w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 

2016/2017. Następnie odczytał następujący proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXIII Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. (poprawka). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2016 r. (f-sz sołecki). 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2016 - 2029. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Zdrowotnego „ZDROWA GMINA” 

na lata 2017-2018 oraz udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Widawie z przeznaczeniem na realizację Programu w 2017 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych zasad i trybu 

przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie oraz zmiany 

Uchwały Nr XV/93/04 Rady Gminy w Widawie z dnia 29 czerwca 2004 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2017 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

Widawa na 2017 rok. 

12. Podjecie uchwały w sprawie przejęcia części zarządu drogami powiatowymi w zakresie 

zimowego utrzymania dróg w sezonie 2016/2017. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 

Po zaprezentowaniu planu pracy z uwagi na to, iż wprowadzone zostały pewne zmiany 



Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego zatwierdzeniem. W wyniku głosowania 

porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych radnych. 

 

Ad. 2 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania.  Ze 

względu na to, iż żaden z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali. 

 

Ad. 3 

Kontynuując obrady Przewodniczący udzielił głosu Panu Michałowi Włodarczykowi – 

Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo niektóre z wykonanych zadań 

przedstawił sprawozdanie międzysesyjne stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.  

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał radny Jan Szmuda, który zarówno w imieniu 

własnym jak i mieszkańców Wielkiej Wsi podziękował swemu przedmówcy za 

przeprowadzenie prac remontowych w świetlicy wiejskiej. 

 

Ad. 4 

W tym punkcie obrad Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy Rady poprosił 

o zabranie głosu Panią Elżbietę Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie uchwał związanych 

z budżetem gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Skarbnik Gminy poinformowała zebranych, iż pierwszy 

z przedłożonych aktów dotyczy poprawki do wcześniej podjętej uchwały, a mianowicie 

doprecyzowania przeznaczenia dotacji dla jednostek nie zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, co wpłynęło również na zmianę tytułu samego załącznika. Ponadto dodała, 

iż dopisane zostały również dwie dotacje celowe z przeznaczeniem na  dla Parafii na 

odnowę ołtarza, a także dla niepublicznej placówki szkolnej w Restarzewie. W toku 

dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik wyjaśniła, iż kolejny projekt uchwały dotyczy zmian 

w zakresie dochodów i wydatków bieżących oraz majątkowych, co wnioskowane  było 

przez kierownictwo poszczególnych jednostek, jak również wprowadzone zostało 

dofinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego dotacji z projektu pn. „Partnerzy 

dla e-Rozwoju” finansowanego ze środków Unii Europejskiej. Dodatkowo zaznaczyła, iż 

pozostałe zmiany w kwalifikacji dotyczą głównie dotacji z zewnątrz. Poinformowała 

również zebranych o tym, iż załącznik inwestycyjny ulega zmniejszeniu o kwotę 14 tys. zł 

wyrażając jednocześnie nadzieję na to, iż do końca bieżącego roku pozostanie on na 

niezmienionym poziomie. Dodatkowo przedstawiła jeszcze, jakie pewne modyfikacje 

winny być wprowadzone w zakresie dochodów, aby poprawić dane statystyczne. 

Kontynuując swą wypowiedź Skarbnik Gminy odniosła się do kolejnego aktu, który 

wprowadza zmiany w Funduszu sołeckim polegające na zmianie kwalifikacji budżetowej 



w odniesieniu do planowanych wydatków w sołectwach: Górki Grabińskie i Ochle.  

Następnie zaznaczyła, iż skutkiem wspomnianych powyżej zmian jest konieczność 

zaktualizowania Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie wydatków i dochodów, 

a także uzupełnienia wykazu przedsięwzięć. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały radny Mateusz Barwaśny odczytał jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXXIII/207/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 

2016 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych. 

 

Ad. 5 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag radny M. Barwaśny odczytał jego 

treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXXIII/208/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 

2016 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych. 

 

Ad. 6 

Kolejny projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie gminy został również omówiony 

powyżej przez Skarbnik Gminy wobec, czego radny M. Barwaśny odczytał jego treść, 

a Przewodniczący Rady następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem tego aktu. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXIII/209/16 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2016 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych radnych. 

 

Ad. 7 

W tym punkcie z uwagi na to, iż nie wniesiono żadnych pytań do omówionego powyżej 

projektu uchwały w pierwszej kolejności odczytano jego treść. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, 

którego Uchwała Nr XXXIII/209/16 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2016-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 8 

Do omówienia następnego aktu poproszona została Pani Aneta Namirowska – Kierownik 

Urzędu Stanu Cywilnego, która w pierwszej kolejności wyjaśniła, iż program zdrowotny, 

który jest realizowany w bieżącym roku przez Zakład Opieki Zdrowotnej kończy się 

z ostatnim dniem grudnia. Wobec powyższego zaznaczyła, iż należy podjąć kolejny ramowy 

plan działania na dalsze lata, a mianowicie 2017-2018. Następnie dodała, iż przedłożony 

projekt różni się od obowiązującego programu tym, iż obejmuje dodatkowe działanie 

skierowane do dzieci klas 1-3 szkół podstawowych z terenu gminy, które zostaną poddane 



badaniu polegającemu na ocenie postawy ciała. Dodatkowo wyjaśniła, iż planowane jest 

również wdrażanie w trakcie roku dodatkowego programu profilaktyki wczesnego 

rozpoznawania nowotworu głowy i szyi, który będzie realizowany w porozumieniu 

z Uniwersytetem Medycznym w Łodzi.  

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonego w tym punkcie projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XXXIII/210/16 w sprawie uchwalenia Programu 

Zdrowotnego „ZDROWA GMINA” na lata 2017-2018 oraz udzielenia dotacji dla 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Widawie z przeznaczeniem na 

realizację Programu w 2017 roku została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad. 9 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Agnieszkę 

Leopolską – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i omówienie przedłożonego 

projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Leopolska zaznaczyła, iż na podstawie ustawy 

o pomocy  społecznej do zadań własnych gminy należy przyznawanie jednorazowego zasiłku 

celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. Następnie zaznaczyła, iż dotychczas obowiązuje 

uchwała z 2004 r., która obejmuje jedynie zwrot świadczeń z pomocy społecznej, a pewne jej 

zapisy związane są ze wspomnianym wcześniej zasiłkiem, jednakże bez wskazania 

jakichkolwiek szczegółów, co do jego wysokości ani też trybu i zasad jego przyznawania. 

Wobec powyższego podkreśliła, iż opracowanie przedłożonego aktu było podyktowane 

zarówno tym, iż pojawiło się wśród mieszkańców zainteresowanie tego typu wsparciem, jak 

również zaleceniami wskazanymi przez Łódzki Urząd Wojewódzki. W toku dalszej 

wypowiedzi pokrótce omówiła założenia przygotowanego projektu uchwały. 

W powyższym temacie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zapytał, czy to 

kryterium dochodowe w kwocie 6 340 zł dotyczy osiąganego dochodu, czy też sumy jaką 

można otrzymać. 

Odpowiadając na powyższe Pani Kierownik wyjaśniła, iż kryterium ustawowe dla osoby 

samotnie gospodarującej, która zgłasza się o pomoc do Ośrodka Pomocy Społecznej nie 

może przekroczyć wspomnianej kwoty, gdyż wówczas w uzasadnionych przypadkach 

może ona uzyskać jedynie specjalny zasiłek celowy, natomiast w sytuacji, gdy dochód jest 

mniejszy niż ta suma, to przyznawana jest pomoc o jaką dana osoba wnioskuje. W toku 

dalszej wypowiedzi zaznaczyła, iż opracowując przedłożony projekt uchwały należało 

wskazać jedynie pewne czynniki, jakie określają pułap tego dochodu, gdyż 

niedopuszczalne jest wskazywanie określonej kwoty. Ponadto zaznaczyła, iż jest to 

jedynie propozycja natomiast rada gminy może nanieść własne poprawki zmniejszając 

bądź zwiększając „krotność” kryterium dochodowego. Dodała również, iż wszystko 

zależy również od tego, jaki wnioskodawca przedłoży plan ekonomiczny swojej 

działalności gospodarczej. 

Z kolei radny P. Dobrowolski zapytał, czy z takiej pomocy mogą skorzystać jedynie osoby 

bezrobotne, czy też może ktoś kto prowadzi własną działalność gospodarczą.  



W odpowiedzi na powyższe pytanie Pani A. Leopolska wskazała zapis, jaki zawarty został 

w projekcie uchwały i który mówi o tym, iż zasiłek przyznaje się osobom 

niepełnosprawnym, bezrobotnym, a także z powodu trudnej sytuacji ekonomicznej. 

Ponadto dodała, iż jest to zasiłek dla osoby, która wcześniej nie korzystała z żadnej 

pomocy zarówno z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, jak również z Powiatowego 

Urzędu Pracy. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek dodatkowych pytań do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XXXIII/211/16 w sprawie określenia wysokości oraz 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne 

usamodzielnienie oraz zmiany Uchwały Nr XV/93/04 Rady Gminy w Widawie z dnia 29 

czerwca 2004 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych radnych. 

 

Ad. 10 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż niniejszy 

projekt uchwały został wcześniej omówiony na wszystkich Komisjach Rady Gminy, 

w związku, z czym jego zdaniem konieczność ponownej interpretacji tego aktu jest 

zbędna. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XXXIII/212/16 w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2017 rok, została przyjęta 14 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu.  

 

Ad. 11 

W toku dalszego posiedzenia Przewodniczący Rady poinformował, iż plany pracy 

poszczególnych komisji opracowane zostały na posiedzeniach tychże komisji. Ponadto 

dodał, iż nie uległy one zbyt dużej zmianie w porównaniu z rokiem ubiegłym, wobec 

czego jego zdaniem ponowne analizowanie tych samych programów nie jest konieczne.  

Następnie w związku z tym, iż do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono 

jakichkolwiek pytań ani też uwag radny M. Barwaśny odczytał jego treść.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XXX/213/16 w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2017 rok, została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 12 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności poprosił o zabranie 

głosu Panią Agnieszkę Galuś – Zastępcę Wójta Gminy i omówienie przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały. 



Na wstępie swej wypowiedzi Pani A. Galuś wyjaśniła, iż zapisy ustawy o drogach 

publicznych dają możliwość gminie przejęcia części zarządu nad drogami powiatowymi  

jednakże, tylko w przypadku, gdy rada gminy wyrazi zgodę na przejęcie takiego zadania. 

Następnie dodała, iż w dalszej kolejności Wójt Gminy będzie mógł zawrzeć stosowne 

porozumienie z Zarządem Powiatu. W toku dalszej wypowiedzi Pani A. Galuś zaznaczyła, 

iż jak pokazuje wieloletnia praktyka nie zawsze nasz samorząd może liczyć na szybką 

interwencję w zakresie odśnieżania dróg powiatowych wobec, powyższego jej zdaniem 

zasadne byłoby przejęcie przez naszą gminę zarządu nad tymi odcinkami, które wskazane 

zostały w wykazie stanowiącym załącznik do przedłożonego aktu. 

W powyższym temacie głos zabrał Przewodniczący Rady zwracając się z zapytaniem do 

swej przedmówczyni o kwestie finansowe związane z przejęciem przez gminę 

wspomnianego zadania. 

W odpowiedzi na powyższe Pani A. Galuś zaznaczyła, iż kwota przeznaczona na zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych na terenie naszej gminy to 50 tys. zł na sezon 2016/2017.  

W tym miejscu Przewodniczący zapytał, czy to będzie wystarczająca suma. 

Odpowiadając na kolejne pytanie Pani A. Galuś zaznaczyła, iż do tej pry bywało z reguły 

tak, iż wspomniana kwota nie była w zupełności wykorzystywana, niemniej jednak 

dodała, iż zapisy wspomnianego porozumienia przewidują możliwość jej zwiększenia. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek dodatkowych pytań do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały radny M. Barwaśny odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 

w wyniku, którego Uchwała Nr XXXIII/214/16 w sprawie przejęcia części zarządu drogami 

powiatowymi w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2016/2017 została przyjęta 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad. 13 

W punkcie dotyczącym spraw różnych jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, k tóry 

nadmienił, iż odbyło się kilka posiedzeń sądu w kwestii możliwości przejęcia przez gminę 

pewnych nieruchomości poprzez zasiedzenie. Następnie poprosił Pana Mecenasa Adama 

Fridricha – radcę prawnego o przedstawienie szerszych informacji w powyższym temacie. 

W pierwszej kolejności Pan Mecenas zaznaczył, iż w dniu 7 grudnia bieżącego roku 

stwierdzono zasiedzenie określonych składników majątku wobec, których toczyło się 

postępowanie począwszy od 2015 roku. Następnie zaznaczył, iż pierwsza część dotyczyła 

świetlicy położonej w miejscowości Grabówie, a mianowicie jej zasiedzenia. Ponadto 

dodał, iż dalsza część dotyczyła wydania postanowienia w kwestii zasiedzenia dróg 

zajętych przez gminę na terenie różnych sołectw stanowiących łącznie 87 działek oprócz 

dwóch znajdujących się na terenie Kolonii Ochle, gdzie wystąpiły pewne zagadnienia 

związane z różnicą pomiędzy zakresem geodezyjnym działki , a faktycznym przebiegiem 

tej drogi.  

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który korzystając z obecności Pana Macieja Łuczaka – 

senatora RP podziękował mu w pierwszej kolejności za udział w posiedzeniu , a także 

przede wszystkim za wsparcie przy programie „Lemur”, jak również za pomoc przy 

pozyskaniu dofinansowania dla dwóch gminnych jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych funkcjonujących w Chociwiu i w Ochlach. Ponadto wyraził nadzieję na dalszą 



współpracę oraz dalszą pomoc w pozyskiwaniu wsparcia finansowego dla naszej gminy. 

Do powyższych podziękowań dołączył się również Przewodniczący Rady, który również 

w imieniu całej rady oraz wszystkich mieszkańców gminy wyraził wyrazy wdzięczności 

za okazałą pomoc, która jego zdaniem jest ogromna. 

Następnie głos zabrał senator M. Łuczak, który w pierwszej kolejności podziękował za 

zaproszenie, a następnie z okazji nadchodzących świąt złożył wszystkim obecnym 

najserdeczniejsze życzenia. Ponadto zapewnił, iż dołoży wszelkich starań aby w dalszym 

ciągu na ile to będzie możliwe wspierać działalność zaprzyjaźnionego samorządu, jakim 

jest Gmina Widawa. 

 

Ad. 14 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną sesję Rady Gminy Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 



SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 24.11.2016 r. do 21.12.2016 r. 

 

1. Rozwożono kruszywo i równano drogi w miejscowościach: Siemiechów, Dąbrowa 

Widawska, Dębina, Witoldów. 

2. Zebrano pobocza w miejscowości Chociw. 

3. Wymieniono kolektor ściekowy i rozpoczęto prace modernizacyjne w parku w Widawie. 

4. Pomalowano pomieszczenia oraz zakupiono dodatkowe wyposażenie w Gminnym 

Ośrodku Kultury. 

5. Położono płytki w świetlicy w Wielkiej Wsi kończąc prace remontowe w tym budynku. 

6. Wymieniono instalację elektryczną w bloku w Chociwiu. 

7. Przygotowano teren pod wylanie płyty w miejscowości Sarnów. 

8. Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy. 

9. Dokonano technicznego odbioru prac polegających na termomodernizacji budynku 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. 

10. Zakończono prace związane z budową windy przy Ośrodku Zdrowia w Widawie a także 

dokonano odbioru technicznego. 

11. Podpisano umową z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

dotyczącą budowy przedszkola. 

12. Zawarto umowy na zakup i dostawę energii, paliwa, odpadów komunalnych oraz oleju 

opałowego. 


